[image: image1.jpg]=

HEMFRRIAFERAT

青农大团字（2010）4号

关于开展团员意识教育系列
活动的通知
为引导广大青年学生继承和弘扬五四运动“爱国、进步、民主、科学”的伟大精神，学习实践科学发展观，进一步增强团员意识教育，激励青年学生爱党爱国、奋发学习、成长成才，根据团省委、省学联《关于在全省大中专学校组织开展团员意识教育系列活动的通知》要求，校团委决定在今年五月份面向全校团员开展团员意识教育系列活动。有关事宜通知如下：
一、指导思想

以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观和《中共中央国务院关于进一步加强和改进大学生思想政治教育的意见》为指导, 牢牢把握“永远跟党走”的主题，突出抓好“团干部队伍建设”和“团组织有形化建设”两个重点，实现“增强意识、健全组织、活跃工作”的目标，增强团组织的创造力、凝聚力和战斗力，进一步巩固和扩大党执政的青年群众基础。切实增强全校广大共青团员的政治意识、组织意识和模范意识，解决基层团的建设和团的工作中存在的突出问题，不断增强团组织的创造力、凝聚力和战斗力，进一步巩固和扩大党执政的青年群众基础。
二、活动时间

5月1日至31日
三、活动内容

（一）“青春耀齐鲁”主题团日活动

时间：5月4日

纪念“五四运动”升国旗仪式。5月4日上午举行纪念五四运动91周年升国旗仪式，通过升国旗活动，进一步增强广大青年的团员意识和责任意识，积极参与和谐校园建设，树立勤于学习、甘于奉献、朝气蓬勃的精神风貌。
“五四青年标兵”表彰大会。评选表彰青岛农业大学第三届“五四青年标兵”，着力宣传一批勤于学习、善于创造、甘于奉献的青年典型，为广大同学树立可亲、可敬、可学的青春榜样，充分发挥榜样在教育引导青年中的作用，进一步弘扬“爱国、进步、民主、科学”的五四精神。
“五四在我心中”集体团日。各级团组织通过举办入团仪式、戴团徽、唱团歌、重温入团誓词、集体宣誓、团旗下讲话等形式，进一步增强广大团员的政治意识、组织意识、模范意识，使广大团员自觉成为中国特色社会主义的忠实实践者，成为具有强烈的组织意识和纪律观念的合格团员，成为拥护党的领导、遵纪守法、刻苦学习的模范。
（二）“五个一”活动

时间：五月

组织开展好团员意识教育“五个一”活动：各级团组织要集体过一次团日、开展一次读书会活动、举办一次团史知识竞赛、举办一次专题演讲比赛、开展一项志愿服务活动。通过开展团员意识教育“五个一”活动，推动和促进团的基层组织建设，促进青年学生对团组织的认同，不断增强基层团组织的吸引力、凝聚力和战斗力。
四、有关要求

1.高度重视，普遍开展。在全校开展增强团员意识主题教育活动是建设有强大凝聚力的共青团的一项重要举措，各团总支要高度重视，认真组织，把增强团员意识作为加强团的基层组织建设、推动团的各项工作的有力抓手，切实在规定时间内按统一要求组织开展。

2.勇于创新，突出特色。各团总支开展团员意识教育活动要与进行社会主义核心价值体系教育紧密结合，要整体谋划、精心设计好教育活动各阶段目标和内容，要丰富教育内容，创新教育形式，突出活动特色，扎实做好组织工作。

3.精心组织，确保安全。要高度重视组织大型集会活动的安全工作，要对学生进行专题安全教育，做好防范措施和应急预案，切实保障活动圆满顺利，万无一失。

4.扩大宣传，形成声势。要加大宣传力度，扩大宣传范围，力争使团员意识教育活动形成声势。各团总支请于4月28日前将开展团员意识教育活动方案书面报校团委，并随时报送活动进展情况。
共青团青岛农业大学委员会

2010年4月27日

PAGE
4